_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo
CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA

REQUERIMENTO Nº 003/2023

EMENTA: Solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal a construção de uma

praça na Rua Santo Antônio, no Bairro Limeira. Denominada de "Praça Dois

Amigos", em homenagem aos saudosos amigos: Amadeus Gabriel de Souza,
Edvaldo Rocha da Silva e Jonas da Silva.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvido o

plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A referida rua possui um espaço apropriado para a construção de

uma praça, a qual proporcionará o bem-estar das pessoas que moram no

entorno.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, em 27 de

março de 2023.

CARLOS ANTÔNIO DO NASCIMENTO SILVA
- Vereador -